
▲
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

ПРИКАЗ

от 28 января 2016г. № 24

О выполнении решений 
педагогического совета №3

На основании решения педагогического совета №3 от 28.01.2016 г. «Итоги 
реализации Образовательной программы дошкольного образования за 1 полугодие 2015 — 
2016 учебный год», с целью обеспечения эффективности работы образовательной 
организации в 2015-2016 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к сведению информацию о результатах выполнения Образовательной 

программы дошкольного образования за 1 полугодие 2015 - 2016учебный год.
2. Рекомендовать воспитателям групп:

- оптимизировать работу по индивидуальному развитию детей;
- обобщить опыт работы по ведению индивидуальных маршрутов детей на 
педагогическом часе в сентябре 2016 г.
Принять к сведению и как руководство к действию информацию по профилактике 
гриппа.

3. Рекомендовать к использованию опыт работы по развитию технических 
способностей детей 6-7 лет в условиях реализации ФГОС.

4. Обеспечить участие сотрудников и родительской общественности ДОУ в 
общественных обсуждениях проекта плана мероприятий по проведению Года 
детства в 2016 году в ХМАО-Югре в срок до 10.02.2016г.

5. Согласовать Положения о музее Боевой и Трудовой славы «Память сердца».
6. Утвердить состав совета музея Боевой и Трудовой славы «Память сердца»: 

Руководитель музея: Красноухова В.А., воспитатель
Члены совета музея: Власюк В.Н., учитель-дефектолог, Гук Н.Ф., воспитатель.

7. Утвердить программу музея Боевой и Трудовой славы «Память сердца».
8. Апробировать программу «Социокультурные истоки» с 01.02.2016 г.
9. Принять к сведению нормативный документ по снижению уровня травматизма 

среди обучающихся и воспитанников: Приказ ДО от 15 января 2016 год № 11 «О 
принятии дополнительных мер по снижению уровня травматизма среди 
обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций».

1 0 .Рекомендовать педагогам принять результативное участие в конкурсах педагогического 
мастерства, «Наша новая школа».

11. Контроль за выполнением приказа возлагаю на Алтынбаеву Е.А., зам. зав. по BMP

Заведующий В.Н.Ефимова


